
全建事発第 0 3 9 号 

令和元年 7 月 5 日 

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会 長  近 藤 晴 貞 

〔 公 印 省 略 〕 

 

 

６月下旬からの大雨による災害応急対策への協力について（要請） 

 

 

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記の件につきまして、このたび国土交通省土地・建設産業局長より、本会

に対し別紙のとおり要請がありました。 

誠に恐縮ではございますが、貴会におかれましては、国・地方公共団体等か

ら災害協定等に基づく要請があった場合には、適切な対応をお願い申し上げま

す。 

なお、貴会における具体的な取組みについては、国土交通省から本会に対し

て出動状況の報告を求められておりますので、情報の提供をお願い申し上げま

す。 

 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、諸事情をご賢察いただき、何卒ご協力賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

【添付資料】 

・国土交通省通知文 

 

 

 

（担当）総務部 関澤 

事業部 木下 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 



国 土 建 第 ８ ９ 号

令和元年７月４日

建設業団体等の長 殿

国土交通省土地・建設産業局建設業課長

６月下旬からの大雨による災害応急対策への協力について（要請）

このたび、６月下旬からの大雨の影響により、九州地方南部をはじめとした各地域に

おいて、様々な被害が発生しております。

国土交通省においては、非常体制のもと災害対策本部を設置し、災害応急活動に総力

を挙げて取り組んでいるところでありますが、災害応急対策のためには、建設機械、資

機材の調達や労働力の確保など、建設業界等の全面的な協力が不可欠であります。

つきましては、貴団体におかれましては、地方公共団体等と緊密な連携を図りながら、

可能な限り被災地域の応急対策に取り組んでいただきますようお願いいたします。


	39-1.pdf
	39-2.pdf

